

Mål och budget för överförmyndarnämnden 2022–2024

Beslut

Överförmyndarnämnden beslutar att överlämna förslag till Mål och budget 2022–2024 till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande samt hänvisar till allianspartiernas protokollsanteckning.

Sammanfattning av ärendet

Det här ärendet omfattar förslag till mål och budget för överförmyndarnämnden för perioden 2022–2024. Överförmyndarnämndens utgångsläge är ansträngt. Överförmyndarverksamheten har under året haft en stor personalomsättning då flera medarbetare har fått nya jobberbjudanden som de valt att tacka ja till. Vidare har verksamheten infört ett nytt verksamhetssystem Provisum 2.0 där omfattande insatser behövdes från ett flertal medarbetare under maj - juni då systemet hade stora brister vid införandetiden. Samtidigt har ärendeinströmningen varit hög gällande vissa ärendetyper som kräver mer utredningsarbete. Bedömningen är dock att verksamheten bedrivs på ett rättssäkert och effektivt sätt, och att såväl huvudmän som ställföreträdare får god service utifrån rådande förutsättningar. För att möta upp behovet av ställföreträdare fortsätter nämnden arbetet med att det ska vara enkelt och attraktivt att vara god man i Nacka.

Kommunstyrelsen har beslutat att ge nämnderna i uppdrag att ta fram budgetförslag med utgångspunkt ifrån budget 2021, inklusive tekniska justeringar, med tillägg för förändringar av volymer utifrån uppdaterad befolkningsprognos och eventuella nya övriga förutsättningar. Överförmyndarnämndens budgetram för 2022 uppgår till -7,9 miljoner kronor.

I rapporten beskrivs även nämndens fokusområden och indikatorer samt jämförelser med andra kommuner. Ett mer långsiktigt perspektiv avseende de utmaningar och möjligheter som kommer att finnas inom verksamhetsområdet fram till år 2040 beskrivs också.

Handlingar i ärendet

Mål och budget 2022-2024 ÖFN

Tjänsteskrivelse Mål och budget för överförmyndarnämnden 2022–2024

Yrkanden

Emma Eide (C) och Mats Granath (L) yrkade att överförmyndarnämnden beslutar att överlämna förslag till Mål och budget 2022–2024 till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande samt hänvisar till allianspartiernas protokollsanteckning.

Beslutsgång

Åsa Norrman-Grenning (S) anmälde att hon inte deltar i beslut till förmån för Socialdemokraternas budgetförslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Överförmyndarnämnden beslutade i enlighet med Emma Eides (C) och Mats Granath (L) yrkande.

Protokollsanteckning

Emma Eide (C), Mats Granath (L) och Eivor Örenmark (M) lät anteckna följande till protokollet.

”I arbetet med mål och budget 2022–2024 är det viktigt att det görs övergripande helhetsbedömning av kommunens verksamhet och var satsningar gör som störst nytta. Därför lämnar överförmyndarnämnden över ärendet utan eget ställningstagande till kommunstyrelsen.

Vi bedömer dock att det är nödvändigt, för att kunna hålla hög kvalitet i verksamheten, att förstärka nämndens resurser. Främst ser vi ett behov av att stärka arbetet med digitalisering. Tyvärr är det fortfarande förhållandevis få ställföreträdare som lämnar in årsräkningar digitalt. Alliansen ser att en riktad satsning på att öka andelen digitala årsräkningar kommer att löna sig i längden då administrationen kan minskas. Det blir också positiva effekter för handläggarna som kan lägga mer tid på de allt mer avancerade ärendena.

Det ekonomiska läget i nämnden är generellt ansträngt och i kombination med hög personalrörlighet och hög ärendemängd med tidskrävande ärendetyper ser vi att nämnden står inför stora utmaningar att klara av utvecklingsarbetet med bibehållen ram. En snabb, effektiv och rättssäker bedömning är grunden till en hög kundnöjdhet och då är det avgörande att det finns förutsättningar till det.”

Åsa Norrman-Greninger (S) lät anteckna följande till protokollet.

”Kommunstyrelsens Rambudget innebär i stort oförändrad budget. Det kan konstateras att de senaste åren har ÖFN successivt fått sänkt budget och inte fått kostnadskompensation för högre priser och löner, samtidigt som verksamheten blivit mer komplex. Budgetramen för innevarande år kommer hållas, då många viktiga aktiviteter ej kunnat genomföras och fått skjutas upp pga pandemins restriktioner. De administrativa verksamhetsstöden t.ex. Provisum 2.0 har lett till merarbete samt en påtagligt hög personalomsättning har krävt extraordinära insatser i form av introduktion. Under 2022 krävs mer av verksamheten för att uppfylla kvalitets- respektive effektivitetsmålen.

Nacka har utmärkt sig för en effektivitet, hög kvalitet, rättssäker överförmyndarverksamhet med en bra arbetsmiljö, Det vill Socialdemokraterna ska kunna återupprättas.

Vi vill särskilt framhålla att utökade resurser behövs för en förstärkt satsning på tillsyn, granskning och kompetensutveckling. Eftersom fler ärendena blir allt mer komplexa. behöver godemän/förvaltare utökat kompetensstöd bl. a. i beteendevetenskap (de svåra samtalen) parallellt med de reguljära utvecklingsinsatserna som till exempel introduktion, erfarenhetsutbyte och certifiering, vilket påpekas i granskningsrapporten som revisorerna begärt.

Mot bakgrund av ovanstående anser Socialdemokraterna att överförmyndarnämndens budget 2022 bör ökas med lägst 400.000 kronor till minst 8,350 miljoner.”

Kristina Granlund (NL) lät anteckna följande till protokollet.

”Som ersättare deltar inte Nackalistan i beslutet om Mål- och budget för överförmyndarnämnden. Vi återkommer med vår egen budget för 2022–2024 som läggs fram till Kommunfullmäktige i november. Det är dock en hel del som tyder på att ramen är för snålt tilltagen för att nämnden ska kunna bibehålla kvaliteten i verksamheten framöver.

Nämnden har haft en stor personalomsättning under 2021 med ny personal som ska läras upp,

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

29 september 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Överförmyndarnämnden

ett nytt verksamhetssystem har införts som har tagit tid i anspråk, och enheten ligger efter med årsräkningarna. Ärendeströmningen har också varit hög vad gäller typer av ärenden som kräver mer utredningsarbete, vilket också kräver mer erfaren och utbildad personal. Det kan i sin tur innebära att man behöver höja lönerna för att kunna attrahera dessa. För att kunna minska personalkostnaderna utan att försämra kvaliteten krävs troligen ökade investeringar i digitalisering och att få fler ställföreträdare att använda digitala tjänster framöver.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------